

“Uluslararası Ümmetin Âlimlerinin Peygamber Efendimiz’e Destek Sempozyumu,” 31 Ekim 2020, Amman, ÜRDÜN

Ürdün Âlimler Topluluğu (رابطة علماء الأردن/Jordan Islâmîc Scholars League) tarafından, Moritanya, Kanada, Filistin, Lübnan, Irak, Tunus, Mısır, Kuveyt, Endonezya, Brezilya, Sudan gibi dünyanın dört bir yanından ilim adamlarının katılımıyla sosyal medya iletişim araçları vasıtasıyla canlı yayın şeklinde düzenlenen, *İslâm Ümmeti Âlimlerinin Peygamber Efendimize Destek Sempozyumu*, 31 Ekim 2020 tarihinde Ürdün saatiyle akşam 19.00-22.00 arasında uluslararası düzeyde gerçekleştirildi.

Oturum başkanı Dr. Emîn el-Kudât’ın kısa selâmlama konuşmasının ardından Reşâd eş-Şerif kulakların pasını silip gönüllere sukûnet veren bir aşr-i şerîf okudu. Sonrasında Ürdün Âlimler Topluluğu başkanı Dr. Abdu’l-Kerîm Vureykât selâmlama konuşmasında, gerek Fransa Cumhurbaşkanı gerek de diğer sâiklerle İslâm’a ve Peygamber Efendimize karşı yapılan saldırıların böyle bir konferansı tertip etmeyi gerekli kıldığını belirtti. Ayrıca, yaşadığımız asırda insanların, İslâm’ı ve Peygamber Efendimizi günümüz üslûbuyla, mütehasıs âlimlerin ifadesinden tanıması gerektiğine işaret etti. Vureykât’ın, selâmlama konuşmalarının ardından bir diğer ilim adamı Ürdün Âlimler Topluluğu bilim kurulu başkanı Dr. Kâmil Salâh, konferansın amacı niteliğindeki konuşmasında, Fransa Cumhurbaşkanı Macron’un, İslâm’ı ve Peygamber Efendimizi hedef alan hakaret içerikli ve ırkçı yayınları fikir hürriyeti olarak tanımlamasının mantığa aykırı olduğunu ve Peygamber Efendimize veya herhangi bir başka Peygambere karşı yapılacak olan benzeri bir hakaretin haram eylemler kabilinden olduğunu ifade etti. Dr. Kamil Salâh, başta Macron olmak üzere bazı Batılı liderlerin savaş açtığı İslâm dininin, Allah Teâlâ’nın azîz dini olması hasebiyle -ki bütün insanlık ve beşeriyet bu dine muhtaçtır- kâfirler istemese de Allah’ın nurunu tamamlayacağına ifadeleri arasında yer verdi.

Konuşmasına, İslâm’ı hedef alan her türlü ırkçı saldırın ümmetin âlimleri tarafından kınandığını belirterek devam eden Dr. Kamil Salâh, bu sebeple ortak insanî değerleri korumak için, fikir hürriyeti adına İslâm’a veya başka bir dine yöneltilen ırkçı tutumların, ancak hakaret eden şahısların yargılanması ile

etki gücünün sınırlandırılabilceğini belirtti. Bu bağlamda Salâh, İslâm ülkelerinin dışışleri bakanlıklarını, üzerlerine düşen görevi yapmaya davet edip, beklenmedik ve hesap edilmemiş tepkilerin önüne geçmek adına, yüce dinimize ve Peygamber Efendimize hakaret eden ülkelere meşru platformlar aracılığıyla gereken cevabın verilmesi gerektiğine işaret etti. Yine, Macron ve Fransa halkının, fazla uzağa gitmeden, yakın tarihimizde müşahede edebilecekleri müslümanlara karşı gayri insanî tutumlarını, başta 1,5 milyon müslümanı katlettikleri Cezayir olmak üzere, Fas'ta, Mali'de ve Orta Afrika'da Müslümanlara yaptıkları zulümleri hatırlatan konuşmacı, Bosna'daki Müslümanlara en büyük zulümleri yapsınlar diye Sırlara yardım ettiklerine de tarihin şahit olduğunu ifade ettikten sonra, bunun gibi insanlığın alınına sürülen kanlı eylemlerin listesinin uzayıp gittiğini ifade etti.

Birinci oturum Kur'an-ı Kerim tilaveti, açılış ve selâmlama konuşmalarının ardından saat 19.20 de başladı. Birinci oturumda muhtelif ülkelerden iştirak eden on üç konuşmacı yer aldı. Birinci oturum konuşmacılarından *Merkezü Tekvini'l-ulemâ* başkanı Allame Muhammed Dedo, ilmî toplantıya Moritanya'dan katıldı. Tebliğinde sünnetullah'ın gereği olarak her dönem ve devirde Peygamberlere karşı duranların, düşmanlık edenlerin olduğunu ve olacağını söyleyerek, Allah Teâlâ'nın iman edenlerin yanında ve yardımında olduğuna vurgu yaptı. Dedo, yaşanan karikatür ve hakaret krizinin Müslümanların imtihanı olduğunu, İslâm dinine mensup Müslümanlar olarak bizlerin, Allah'ın emrettiği üzere güç yetirebildiğimiz ölçüde onlara karşı durmamız ve meşru olan her türlü yönetime başvurmak suretiyle Efendimiz Aleyhisselâmın yardımına koşmamız gerektiğine dikkat çekti. Bu çerçevede yapılabilecekler arasında en etkili yöntemin Fransız ürünlerini boykot etmek olduğuna işaret etti.

Konuşmasını 'Bilinç Mücadelesi' başlığı altında gerçekleştiren Dr. Emced Gorşe, Peygamber efendimiz etrafında ümmetin kenetlenmesinin göstergesi olan bu cemiyete Kanada'dan iştirak etti. Tebliği çerçevesinde, hilâfetin ilgasından itibaren Müslümanlara dayatılan seküler, liberal ve marjinal mezhepçi tutumun bir kenara bırakılıp, yeni nesillere iyi ve kötünün doğru aktarılması gerektiğine işaret etti. Konuşmasının ikinci bölümünde özellikle Fransa'da vuku bulan ve Müslümanların mazlum duruma düştüğü güncel hadiselerden örnekler vererek gündemin yakından takip edilmesi gerektiğini ayrıca vurgulayan Gorşe, her fırsatta Müslümanlardan hoş görü bekleyen Batı'nın gerçek yüzünü görüp Müslümanların içerisinde bulunan Batı hayranlarının 'bilinç mücadelesi' neticesinde uyandırılması hususuna atıfta bulundu. Dr. Emced Gorşe tebliğinde, daha ziyade güncel meseleler ve gelişmelere vurgu yaptı.

Toplantıya, Filistinden katılan Mescid-i Aksâ hatîbi Dr. İkrime Sabrî, tebliğinde günümüzde Fransa'da geçmişte de farklı Batı devletlerinde zuhûr eden İslâm düşmanlığının ve Peygamber Efendimize yönelik saldırıların Müslümanlar için fayda içeren, şer görünse de hayır barındıran yönlerinin bulundu-

ğunu belirtip, bu çerçevede yapılan hakaret ve saldırıların Müslümanları birleştirdiğini, dünya üzerindeki bütün Müslümanların bu saldırılar karşısında aynı safta yer aldığını vurguladı. Buna ek olarak bu saldırılar neticesinde gün geçtikçe daha çok insanın İslâm'ı merak edip İslâm hakkında araştırmalar yaptığını ve İslâm'ı doğru bir şekilde anlatarak tüm insanlığa duyurmak için, gerçekleşen bütün olayların ayrı bir fırsat olduğuna dikkat çekerek, sözünü her Müslüman ailenin şireti, hayatına tatbik ederek, gelecek nesillere ulaştırması gerektiğini vurgulayarak tamamladı.

Bir başka ilim adamı Ürdün Üniversitesi öğretim üyelerinden Dr. Mahmut Sertâvî, farklı bir hususa değinerek bazı Batılı düşünürlerin Peygamber Efendimize dair söyledikleri insafsız sözleri nakledip, İslâm'a ve Peygamber Efendimize saldırıda bulunanların hakikati anlamaktaki yetersizliklerine işaret etti.

Toplantıya Türkiye'den de İbn Haldun Üniversitesi Dekanı Prof. Dr. Bilal Aybakan iştirak etti ve konuşmasında geçmişten günümüze her çağda İslâm'ı ve Peygamber Efendimizi hedef alan bu tarz saldırı ve hakaretlerin Müslümanları kıskırtmak ve duygusal açıdan onları etkileyerek öfke ve şiddete başvurmaları için düzenlenen tiyatrolara benzetti. Bize düşeninse tuzağa düşmeden, her Batılıyı düşman görmekten kaçınarak bilinçlenmenin gereğini vurguladı. Bunun sonucunda, Müslümanların hayatın her alanında Batı ile mücadele edebilecek niteliğe haiz bir üretim işlevi geliştirmesi gerektiğine işaret etti.

Konferansa iştirak eden Gazze İslâm Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Dr. Selmân ed-Dâye yaşanan kriz çerçevesinde Müslümanların dinlerine önem vermeleri ve çokça ibadet etmeleri gerektiğini belirtti ve buna ek olarak Müslümanların dünyevî hayatın her alanında, her nevi ilim ve irfanda diğer milletlerden daha üstün olmaları gerektiğine ayrıca dikkat çekti. Hepsinin ötesinde, Müslümanların yekvücut ve bir arada olmasına, ayrılığa düşmeden birlikte hareket etmesi gerektiğine vurgu yaptı.

İlmî toplantıya Lübnan'dan iştirak eden Dr. Necvâ el-Mısrî, tebliğinde çokça ayet ve hadis zikrederek, Peygamber Efendimizin raûf ve rahîm oluşuna vurgu yaptı. Allah'ın dinine ve Resûlüne yardım etmenin farz olduğunu zikrederek Batı kaynaklı hücumlar karşısında Müslümanların ilim ve irfan ile mücadele etmeleri gerektiğinin önemine değindi. Ayrıca herkesi gazete, dergi gibi çeşitli yayın organlarında ve dijital dünyada İslâm'ı savunmaya davet etti.

Toplantıya katılan Dr. Muhammed Abdu'l-Kerîm, ise, Allah Teâlâ'nın 'şer görünende hayır vardır' buyurduğunu söyleyip, sabır ve takva ile bu imtihanın başarı ile geçileceğine vurgu yaparak, başta Fransa olmak üzere bütün Batı'nın İslâm'ın etkisi altında olduğunu ve oralarda Müslümanların sayısının giderek arttığına işaret etti. Bu çerçevede Fransa'nın sömürgeci olarak bulunduğu Afrika ülkeleri başta olmak üzere Müslümanların yaşadığı her coğrafyada İslâm'a sıkı sıkıya bağlı kalmanın zafere ulaştıracağını vurguladı.

Meseleyi diğer konuşmacılardan farklı bir bakış açısıyla değerlendirmeyi tercih eden Dr. Hamdiyye, desteğe ihtiyacı olan Peygamber Efendimiz mi

yoksa biz müslümanlar mıyız, sorusunu sorarak konuşmasını bu soru üzerine bina etti. Bu bağlamda Peygamber Efendimizin tüm müslümanlar için bir dayanak olduğunu ve bizlerin O'nun varlığıyla yükseldiğimize vurgu yaptı. Neticice itibariyle Peygamber Efendimizin kıyamet gününde ümmetinden hiç tanımadığı kimselere şefaathçi olacağını hatırlatarak asıl desteğe ve yardıma ihtiyacı olanların müslümanlar olduğunu yineleyip, ardından konuşmasını Peygamber Efendimiz için yazdığı bir kaside ile tamamladı.

Toplantıya tebliğci olarak Tunus'tan katılan Dr. Hasen Abbâs, tebliğinde bütün Müslümanlara hitap ederek kâfirleri dost edinmeyin, onlarla faydasız cedellere girmeyin, onlara özenmeyin çağrılarında bulundu. Müslümanlar için uyanış ve diriliş vaktinin geldiğine vurgu yaparak her müslümanı Peygamber Efendimize destek olmaya çağırdı. Bu bağlamda en etkili mücadelenin gerek ticari gerek kültürel bütün ilişkilerin kesilmesi olduğunu ifade etti.

İslâm'a ve Peygamberimize yöneltilen hakaret ve saldırıların tarih boyunca örneklerine şahit olduğumuzu belirten Dr. Muhammed Yusrî, tebliğinde bu hakaret ve saldırıların bazılarını müşahhas olarak zikretti. Bu saldırıların en büyük sebebinin müslümanların tutumları olduğunu vurguladı. Müslümanların Batı'yı medeniyetin öncüsü olarak görmeleri sebebiyle her türlü kötülüğü ve cürmü işlemekte sakınca görmediklerini ifade eden Yusrî, diğer birçok katılımcı gibi, Fransa başta olmak üzere Batı'ya karşı uygulanacak boykotun doğru bir hamle olduğu fikrine iştirak ettiğini belirtti.

Etkinliğe iştirak eden Kuveyt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir ve Hadis Bölümü Başkanı Dr. Abdu'l-muhsin el-Mutayrî, yaşanan kriz çerçevesinde müslümanların Peygamber Efendimizi tanıtmaya ve anlatmaya noktalarında eksik kaldığını dile getirdi. Nitekim hakaret içeren yayınları yapan gazete ve dergilerle görüşüp Peygamber Efendimiz hakkındaki yanlış bilgilerini düzeltmenin gerekliliğine işaret ederek hiçbir müslümanın böyle bir girişimi olmadığı için eksik kaldığını ifade etti. Bu çerçevede günümüzde tüm dünyayı küçük bir köye çeviren sosyal medyanın en etkili araç olduğunu vurgulayan el-Mutayrî de, boykotun en etkili mücadele aracı olduğunu dile getirdi.

Tebliğinde Batı'nın İslâm'a ve Peygamber Efendimize bu şekilde saldırımlarının başlıca iki sebebi olduğuna işaret eden Endonezyalı Şeyh Herman Tacanik, bunlardan ilkinin, içlerinde hızla yayılan İslâm'ın engellenmesi adına bu tevessül ettikleri İslâmlaşmanın önüne geçme kaygısıyla; ikincisinin de bir kısım müslümanların Peygamber Efendimizi hakkıyla tanımadıkları ve bilgiye sahip olmadıkları için O'nun sünnetine uymakta yetersiz kalmaları sebebiyle olduğuna dikkat çekti. Şeyh Tacanik de boykot çağrısına iştirak etti.

Peygamberimize yöneltilen hakaret ve saldırıların ümmetin uyanışına vesile olduğunu ve dinine olan bağlılığını artırdığını zikreden Dr. Hayıl Dâvûd, ise, yapılanlara tepki adına, sergilenen saldırgan ve hakaretamiz tutum yerine latîf bir üslûbun tercih edilmesi gerektiğini vurguladı ve medenîce bulunduğu bu üslûbun, Müslümana yakışan bir üslûb olduğunu dile getirdi.

On dört konuşmacının iştirak ettiği İkinci Oturum'da Ürdün Üniversitesi Fıkıh ve Fıkıh Usûlü hocası Dr. Ali Savvâ, ilim ve teknoloji çağında insanlığın Peygamberimize ve dinine eskisinden çok daha fazla ihtiyaç duyduğunu vurgulayıp, günümüzde ahlâk ve adâlet anlayışı noktasında tam bir kaos yaşandığını, insanların yemede, içmede, ahlâk ve görgüde ve adavette aşırı israf ettiğine dikkat çekerek Nebevî hayat düzenine ihtiyacın arttığını beyan etti.

Lübnan âlimleri komitesi başkanı Dr. Adnan Umame de, Peygamber Efendimizin hiç bir saldırı ve hakareten zarar görmeyeceğini, O'nun, Allah Teâlâ'nın koruması altında oluşuna dair ayetleri zikrederek beyan etti.

İslâm'a ve Peygamberimize yöneltilen hakaret ve saldırıların geçmişte din adamları, daha sonra ilim adamları, şimdi ise sanatçılar cihetiyle geldiğine dikkat çeken Evkaf eski Bakanı Dr. Abdu'n-Nâsir Ebu'l-Basal, tebliğinde Batı'nın İslâm düşmanlığının yeni olmadığını, bu tavrın sebebinin, hayatının tüm alanlarında İslâmî söylem ve nizamın yerleşmesi korkusu olduğunu vurguladı.

İlmî toplantıya farklı bir kıtadan iştirak eden Brezilyalı Rodrigo Oliviera, Hıristiyan iken İslâm'ı seçtiğini belirtip, yaşanan hadisenin yeni olmadığını, amacına hiçbir zaman ulaşamayacağını, akim kalacak bir girişim olduğunu vurgulayıp, boykot çağrısını o da yineledi. Ürdün Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Dr. Adnan el-Assâf ise diğer konuşmacılara ek olarak, Peygamber Efendimizin ahlâkı üzere öfkeden ve gazaptan kaçınarak, sukûnet içerisinde karşımızdaki gürûha gerekli tepkiyi göstermemiz gerektiğini ifade etti. Yine Ürdünlü ilim adamlarından Dr. Fâyiza es-Sukker, Batı'nın Peygamber Efendimize olan düşmanlığını ifade etmek adına, Müslümanlara getirmiş olduğu din, göstermiş olduğu güzel ahlâk ve ebedi mutluluk vesilesi olan hayat tarzına dikkat çekti. İlmî toplantıya Sudan'dan iştirak eden Dr. Mehran Mahir tebliğinde, sahabe Efendilerimizin bazılarında örnekler vererek, Peygamberimize yöneltilen hakaretler karşısında susmanın doğru olmadığını belirtip, diğer konuşmacılar gibi boykot çağrısının önemini vurguladı.

İslâm'a ve Peygamberimize yöneltilen saldırıların bilinçli olarak düzenlendiğini belirten Filistinli Dr. Necva Şevkânî, amaçlanan şeyin müslümanları tahrik edip şiddete başvurmalarını sağladıktan sonra kayıt altına alıp, İslâm ve Müslümanlara terörist yaftası vurmak olduğunu zikretti. Bu çerçevede verilecek tepkinin de vasıflarını beyan etti. Ayrıca müslümanlar içinden belli bir kesimin değil tüm müslümanların tepki göstermesi gerektiğine işaret etti. Ardından Şeyh Muhammed Denkir ve Şeyh Mu'iz b. el-Habîb tebliğlerini Fransızca îrad etti.

Allah Teâlâ'nın Kur'ân-ı Kerîm'de Peygamber Efendimizi koruyacağına dair ayetleri arasında ;“Siz Peygambere yardımcı olmasanızda önemli değil, Allah ona yardım etmişti,” “O alaycılara karşı biz senin yanındayız,” “Allah'ı ve Resûlünü incitenleri Allah, dünyada ve âhirette lânetlemiş ve onlar için alçaltıcı bir azap hazırlamıştır” ayetleri zikredilebilir. İlâhî dini insanlara tebliğ

etsinler diye gönderilen peygamberlerin, insanlık tarihi boyunca sahip oldukları önem, bazılarınca idrak edilip saygıyla karşılanırsa da, peygamberler, haddi aşan bir takım sözlü veya fiili hakaretlere de maruz kaldı. Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un İslâm'ı ve Peygamber Efendimizi hedef alan hakaret içerikli ve ırkçı yayınları düşünce ve fikir hürriyeti olarak tanımlaması bunların sadece son örnekleridir. Bu konu özelinde dünyanın dört bir yanından bir araya gelen İslâm âlimlerinin gerçekleştirmiş oldukları *İslâm Ümmeti Âlimlerinin Peygamber Efendimize Destek Sempozyumu*, önemli bir boşluk doldurdu.

Macron'un Müslümanlara karşı, ırkçı ve hakaret içerikli açıklamaları ifade hürriyeti kapsamında değerlendirmesinin ardından Müslümanlar ve dünyadaki vicdan sahibi kimseler, imkân dâhilindeki mübâh ve meşrû yolları kullanarak, Fransa Cumhurbaşkanı ve ırkçı ve hakaret içerikli sözlü ve fiili eylemlerde bulunan kimseleri şiddetli bir dille kınamış ve karşı çıkmışlardır. Hiç şüphesiz, herhangi bir dine ve peygambere hakaret içerikli sözlü veya fiili saldırı, milletler arası kötülük ve çatışmaların yaygınlaşmasında büyük rol oynamaktadır. Bu sempozyumda; peygamberlerin hiçbirinin arasını ayırmadan, herhangi bir peygambere yapılacak sözlü veya fiili hakaret ilahî dinlerde büyük bir günah ve haram eylemler kabilinden sayıldığı, Allah'ın nurunu söndürmek isteyenlerin hiçbir zaman başarıya ulaşamayacakları ve Allah'ın nurunu kafirler istemese de tamamlayacağı düşünceleri üzerinde mutabık kalındı. Ayrıca konferansta İslâm âlemi devletlerinin dışişleri bakanları tarafından, Peygamber Efendimize ve dinimize yapılan bu hakaret içerikli sözlü ve fiili saldırıların, imkân dâhilince şiddetli bir biçimde kınanması tavsiyesinde bulunuldu. Bu çağrıya uygun olarak toplantıda âlimler, Fransa Cumhurbaşkanı ve Fransa halkının yakın tarihine göz atmaları ve yakın tarihte yaptıkları taklîm ve soykırımları görmeleri çağrısında bulunmuşlardır. Katılımcıların mutabık kaldığı; Müslümanların Peygamber Efendimizin sîretine, ahlâkına, sözlerine ve fiillerine ittibâ etmeleri gerekliliği, Müslümanların birlik bilinciyle İslâm'ı hedef alan her türlü ırkçı saldırıya karşı durmaları gerektiği, hakaret içerikli saldırıların geçmişte ve günümüzde yaşanan gerçekler olduğu, bunlar karşısında her Müslüman ailenin Peygamber Efendimizin sîretini okuması gerektiği, Hz. Peygamber'in insanlara doğru bir şekilde tanıtılması gerektiği, Fransız mallarının boykot edilmesi gerektiği gibi hususlar bu sempozyum vesilesiyle not edilmesi gereken önemli kazanımlardı.

Abdulhamid ÇALIŞKAN (abdul.hey631@gmail.com)
Muğla Üniversitesi, İslâmî İlimler Fakültesi, Hadis, MUĞLA